
LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 27.3.2024. 

C(2024) 2296 final 

 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(27.3.2024), 

ar kuru groza Īstenošanas lēmumu C(2022) 8342, ar ko apstiprina Latvijas programmu 

atbalstam no Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai 

laikposmam no 2021. līdz 2027. gadam 

 

CCI 2021LV65BVPR001 

(AUTENTISKS IR TIKAI TEKSTS LATVIEŠU VALODĀ)  

Ref. Ares(2024)2484174 - 04/04/2024



LV 1  LV 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(27.3.2024), 

ar kuru groza Īstenošanas lēmumu C(2022) 8342, ar ko apstiprina Latvijas programmu 

atbalstam no Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai 

laikposmam no 2021. līdz 2027. gadam 

 

CCI 2021LV65BVPR001 

(AUTENTISKS IR TIKAI TEKSTS LATVIEŠU VALODĀ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), 

ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo 

fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 

un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu 

pārvaldībai un vīzu politikai1, un jo īpaši tās 24. panta 4. punktu,  

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/1148 (2021. gada 7. jūlijs), ar 

ko izveido finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai, kurš ir daļa no 

Integrētās robežu pārvaldības fonda2, un jo īpaši tās 8. panta 9. punktu, 

tā kā: 

(1) Ar Komisijas Īstenošanas lēmumu C(2022)8342, kas grozīts ar Komisijas Īstenošanas 

lēmumu C(2023) 7346, tika apstiprināta Latvijas programma atbalstam no Finansiāla 

atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai (BMVI). 

(2) Latvija, izmantojot Komisijas elektronisko datu apmaiņas sistēmu, 2023. gada 

29. decembrī iesniedza programmas grozījuma pieprasījumu. Pieprasījumam bija 

pievienota pārskatīta programma, kurā Latvija ierosināja grozīt šajā lēmumā minēto 

programmu. 

(3) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 24. panta 1. punktu Latvijas pieprasījums grozīt 

programmu ir pamatots ar tās dalību konkrētajā darbībā BMVI/2023/SA/1.1.4 

(attiecībā uz elektroniskās uzraudzības sistēmu pie ārējās robežas — e-uzraudzība), ko 

finansē no Regulas (ES) 2021/1148 8. pantā minētā tematiskā mehānisma. 

Pieprasījumā ir arī izklāstīta grozījuma paredzamā ietekme uz programmā iekļauto 

konkrēto mērķu sasniegšanu, un tas atbilst Regulai (ES) 2021/1060 un Regulai 

(ES) 2021/1148. 

(4) Komisija ir novērtējusi pārskatīto programmu un 2024. gada 15. janvārī sniegusi 

apsvērumus saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 24. panta 2. punktu. Latvija 

pārskatītās programmas grozīto redakciju iesniedza 2024. gada 6. februārī.  

 
1 OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp. 
2 OV L 251, 15.7.2021., 48. lpp. 



LV 2  LV 

(5) Tāpēc grozītā programma būtu jāapstiprina. 

(6) Tāpēc Īstenošanas lēmums C(2022) 8342 būtu attiecīgi jāgroza, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

Īstenošanas lēmumu C(2022) 8342 groza šādi: 

1. īstenošanas lēmuma 1. panta ievadteikumu aizstāj ar šādu:  

“Ar šo tiek apstiprināta Latvijas programma atbalstam no Finansiāla atbalsta 

instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai laikposmam no 2021. gada 

1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim, kas galīgajā redakcijā iesniegta 2022. gada 

4. oktobrī un grozīta ar pārskatīto programmu, kura galīgajā redakcijā iesniegta 

2024. gada 6. februārī.”; 

2. īstenošanas lēmuma 2. pantu aizstāj ar šādu: 

(1) “Atbalsta maksimālā summa no Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai 

un vīzu politikai visam plānošanas periodam un pa gadiem ir noteikta I pielikumā. 

(2) Programmai piešķirtā atbalsta maksimālā summa ir 126 917 882 EUR, un to finansēs 

no 11 02 01. budžeta pozīcijas saskaņā ar Eiropas Savienības vispārējā budžeta 

2021.–2027. gadam nomenklatūru. 

(3) Līdzfinansējuma likme katram darbības veidam ir noteikta II pielikumā. Katra 

darbības veida līdzfinansējuma likme attiecas uz kopējo ieguldījumu, kas ietver 

publisko un privāto ieguldījumu.”; 

 

3. īstenošanas lēmuma I un II pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikumu tekstu. 



LV 3  LV 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Latvijas Republikai.  

Briselē, 27.3.2024 

 Komisijas vārdā — 

 Migrācijas un iekšlietu ģenerāldirektorāta 

                                                                       ģenerāldirektora pienākumu izpildītāja 

Beate GMINDER 

 

 


